
山吹連第０２－３３０号 

令和２年５月１０日 

 

学校長 殿 

加盟団体代表者 殿 

 

 

山梨県吹奏楽連盟 

理事長 植松 直希 

                                 

 

第６０回山梨県吹奏楽コンクール，第３１回山梨県マーチングコンテスト 

令和２年度山梨県中学校・高等学校合同選抜吹奏楽団について 

（中止のお知らせ） 

 

時下，貴殿にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，本連盟の活動

に御支援御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，山梨県吹奏楽連盟では，新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑みながら，今年度

の事業計画について検討を重ねて参りました。 

参加者の皆様とご来場いただくお客様の安全性を最優先しなければならない事と，すで

に全国大会および西関東大会が中止を決定している事を受けまして，止むを得ず下記事業

におきましては中止を決定いたしました。 

このことは本連盟にとって苦渋の決断であり，加盟団体の皆様のお気持ちを思いますと

大変心が痛みます。新型コロナウイルスの感染拡大が一日も早く収束し，安心かつ安全な環

境のもと吹奏楽活動が再開できますことを心より願っております。 

なお，先に全日本吹奏楽連盟及び西関東吹奏楽連盟から発表されている内容に従い，吹奏

楽コンクールの課題曲については，２０２０年度の作品を来年度の課題曲といたします。 

 

【中止事業名】 

・第６０回山梨県吹奏楽コンクール 全部門 

・第３１回山梨県マーチングコンテスト 全部門 

・令和２年度山梨県中学校・高等学校合同選抜吹奏楽団 

 

※第４４回山梨県アンサンブルコンテストの実施の可否に関しては，今後の状況を慎重に

検討しながら判断し，お伝えいたします。 


